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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Der var ikke produktion
under dagens tilsyn.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden
mundtlige og skriftlige procedurer for varemodtagelse af egne
æbler, vask og sortering af æbler i vaskekar, opbevaring af
æbler i rene kasser inden presning, kværning af æbler, presning
af æblemasse, opbevaring af rå æblemost i lukket kar, tapning
af æblemost på flasker, pasteurisering af æblemost i åbne
flasker samt lukning af flasker med kapsel, hvor kapslen
pasteuriseres ved at flasken vendes på hovedet.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder for at få dokumentation
fra leverandør på om flasker kan benyttes direkte i produktion.
Kontrolleret opbevaring af rå æblemost fra gårdsdagens
produktion i lukket kar, mosten skal flaskes dags dato. Ingen
anmærkninger. Kontrolleret opbevaring af færdigemballerede
flasker med æblemost i produktionslokale. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret lageropbevaring af færdigemballerede flasker i
nærliggende rum.
Følgende er konstateret: åbne plastkasser med
færdigemballeret æblemost opbevares i virksomhedens
landbrugsafdelings omklædningsrum og frokoststue, tæt op ad
beboernes udendørsarbejdstøj, som de har på når de arbejder i
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landbruget (svin, høns, markbrug).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da fødevarerne
er emballerede, og virksomheden straks flytter flaskerne med æblemost. Vejledt generelt om regler for
opbevaring af fødevarer.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
produktionsrum, herunder vaskekar, rene kasser til opbevaring af æbler inden presning, æblekværn, presse med
stofstykker samt lukket kar til opbevaring af rå æblemost.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse,
herunder HACCP-plan for varemodtagelse og varmebehandling (virksomheden benytter Fødevarestyrelsens
blanket 3 og 9).
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens egenkontrolsprogram.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: dokumentation for udført egenkontrol på området
varmebehandling i perioden fra den 4.1.2018 til dags dato, virksomheden dokumenterer egenkontrol med
frekvens 1 gang ugentligt. Virksomheden har ikke udført aktiviteten varmebehandling i perioden fra efter den
4.1.2018 til den 17.9.2018. Der har ikke været afvigerapporter i perioden.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af kontrolrapport.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens færdigpakkede
fødevarer, der sælges lokalt (<50 km), er mærket med følgende obligatoriske oplysninger og er læsbare:
producentoplysning, varebetegnelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse og LOT nummer. Vejledt konkret om
løsningsmuligheder for angivelse af producentens adresse.
Vejledt generelt om regler for holdbarhedsangivelse, herunder forskel på angivelse af "mindst holdbar til" og
"bedst før".


